
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PER GJEGJESI TB KUFIZUAR 

"SHOPONAIR" sk.p.k. 

Ne Tirane, sot me date 16/11/2020 

Znj. Rexhina Xhaferi, shtetase shqiptare, lindur ne Skrapar, me 08/10/1993 dhe banuese ne 
adresen Rruga "5Maji" , Nr. 102, banese private, Tirane, mbajtese e kartes se indentitetit me nr. 
J36008061 W, 

Ne cilesine e "ortakut themelues" ka rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi , npemjet 
te chit dekiaron se me vullnet te lire, te plote e te sinqerte, dhe iniciativen e lire private, 
mbështetur ne Kushtetuten e Repubiikës se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, në ligjin 9901 
date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqerine 
tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, "SHOPONAIR"sh.p.k 

KREUI 

Neni 1  
Krijimi 

Shoqeria "SHOPONAIR "sh.p.k, eshte person juridik i te drejths shqiptare, Shoqeri me 
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshtë e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2 
Personalitetijuridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar në QKR, ne perputhje me kushtet 
dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "SHOPONAIR "., eshte nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 3 
Selia 

Shoqeria e ka selinë ne adresen Rr."Deshmoret e 4 Shkurtit", Pallati 27, Shkalla 4, Kati 1, 
Tirane. Shoqeria mund te ndryshoje selinë e saj, si edhe te hape zyra perfaqesie, dege, te krijojë 
filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikës Se Shqiperise, vetëm me vendim td asamblesë Se 
pergj ithshme. 

Neni 4 
Objekti I veprimtarisë 

Shoqeria do te kryej aktivitet ne fushen e shitjeve online te veshjeve, aksesoreve , produkteve 
kozmetike, malirave te ndiyshem. Gjithashtu shoqeria do te mund te realizoj cdo aktivitet tjeter 
qe e cmon te nevojshem per realizimin e qellimeve te saj i ciii nuk ndalohet nga legjislacioni 
Shqiptar. 



Neni 5 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvillojë aktivitetin e saj per nje periudhe kohore të pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit në Qendren Kombëtare td Regjistrimit. 

KREUJI 
KAPITALI 

Neni 6 
Kapitali theme/tar 

Kapitali i shoqerise është 500000(peseqind mije) Lekë. Kapitali i shoqerise eshte I perbere nga 
1 kuota me viere, si me poshte: 

Znj.Rexhina Xhaferi, zoteruese i I (nje) kuote qe perfaqeson 100% te kapitalit te shoqerise me 
vieren 500000(peseqind mije) lek. 

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të përfaqesohen nga letra me v!erë te tregëtueshme. 
Kontributi i ortakut mund te jete në para ose në natyrë (pasuri të Iuajtshme ose te paluajtshme 
apo te drejta) 
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te tretëve deri ne vieren e kontributit td 
tyre në kapitalin themeltar te shoqerise. 

Neni 7 
Transferimi I kapitalit 

Kuotate kapitalit të një shoqërie me pergjegjesi te kufizuar e td drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen nëpermjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) çdo menyre tjeter td parashikuar me Iigj. 
e) orkaket kane te drejte tju trashgojne kuotat e tyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe femijeve. 
One rast se ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese, duhet tu japi prioritet 
fillimisht ortakeve te tjere nese ata jane te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnje nga ortaket 
nuk shfaq interes ai ka te drejt te shesi kuotat e veta paleve te treta te interesuara. 
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata duhet të Whet me shkrim. 
Personi që kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen në menyre solidare ndaj shoqenise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuots, nga çasti i kalimit te kuotave, deri ne çastin e 
regjistrimit td kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 të Iigjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit". Regjistrimi I kalimit td kuotave 
ka efekt deklarativ. 
Pjeset e kapitalit themeltarjanë Iirisht td transferueshme me rruge trashegimie. 



KREUJI 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e pergjithshme është organi I vetëm vendimmarres I shoqëris që miraton çdo 
ridryshim td statutit sipas modaliteteve td percaktuara ne Iigj. Të drejtat dhe detyrimet e 
asamblesë së pergjithshme ushtrohen nga ortaku i vetm ne rast se shoqeria eshte e themeluar 
nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar 
ndryshimet në skedën e shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme vendospër ceshtje Si.. 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël td autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur në shkronjat "c" dhe "ç" te 
kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisë se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
ë) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve td asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga Iigji apo statuti. 
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurise se veprimtarise; 
k)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
I) investime; 
II) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shoqerise; 
n) per shperndarjen e fitimit. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund Vi kundrejtojë pavlefshmerine te tretit, që ka fituar te drejta në mirëbesim, pervec 
rastit kur shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në baze te 
rrethanave td qarta. 

Të gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne një regjister te vendimeve, te dhënat e te 
cult nuk mund td ndryshohen ose te fshihen. 

Neni 9 
Administrimi 

Administrator i shoqerise eshte Z. Arben Xhaferi mbajtes i kartes se identitet me fir. 
G30708040G emëruar ne kete detyre per një afat 5 vjecar. 
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese së Pergjithshme. 



Neni 10 
Kompetencat 

Administratori ka te drejtë e dezyrohet íë: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare td shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e përgjithshme; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e te rregullt td dokumenteve dhe te librave kontabël te 
shoqerise; 
ç) përgatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblesë se pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen 
e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryejë regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit; 
e)Te hape Ilogari bankare dhe te operoje per Ilogari te kompanise pa limit. 
f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare; 
g) raportojë perpara asambhesë se pergjithshme ne hidhje me zbatimin e pohitikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve te posacme me rëndësi të veçantë per veprimtarinë e shoqerise 
tregtare 
h) te bleje dhe te shese, ne emer te shoqerise, prona dhe pasuri te pahujteshme si brenda 
territorit te Shqiperise ashtu dhe jashte ternitorit te saj; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e asambhesë së pergjithshme edhe ne rastet 
kur 
sipas bihancit vjetor apo raporteve te nd&mjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqenise nuk i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim dhe 
kur shoqëria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga një ortak 
pasuri, që kane vlerë me te larte se 5 per qind të aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara, 
Administratori ka td drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit td zakonshëm e te 
jashtëzakonshëm. Administratori perfaqeson Shoqerine përpara td gjitha personave fizike e 
juridike, pubhike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoniteteve shtetërore Shqiptare apo te 
huaja, perfshi këtu autoritetet gjyqesore te gjitha shkahleve. Administratori ka te gjitha 
kompetencat per të vepruar ne marredhenie me td tretët në emër td shoqërisë, ne te gjitha 
rrethanat me perjashtim te kompetencave që higji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredhëniet me të tretet nëpërmjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te tretëve kur ajo provon se te tretet e dinin që akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur td tretët nuk mund ta injoronin këte akt në 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 

Neni 11  
Viii Financiar 

Viti financiar i Shoqenise fihion me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim td vitit 
të pare financiar që fihlon nga data e regjistrimit teshoqerisë ne QKR dhe mbyllet me 31 
Dhjetor. 



Neni 12 
Shperndarja ose prishja e shoqerise 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund tO behet në cdo kohë: 

a) kur mbaron kobezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim te asamblese Se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave t falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I 
veprimtarisë në perputhje me piken 3 t nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombëtare të Regj istrimit"; 
d) me vendim të gjykates; 
NE kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren 
e likuidimit th shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatorë dhe shënuar ne cdo dokument te 
nxjerrë prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri në likuidim e siper ". 

Neni 13 
Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvillojë aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe 
dispozitat e Iegj islacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet në këtë akt themelimi, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo Iigji tjeter specifik në Republiken e Shqiperise. 

Neni 14 
Dispozitaperfundimtare  

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 kopje në gjuhen shqipe, me permbajtje dhe viera td njejta 
juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku Themelues I shoqris 
tregtare "SHOPONAIR" sh.p.k , nënshkruhet në te gjitha kopjet duke vendosur emrin, 

mbiemrin dhe firmën e tij orgjinale. 

ORTAKU I SHOQERISE 

REXILINA XHAFERI 

(kt4 


